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Od chwili nawiązania stosunków dyplomatycznych polsh. 

litewskich i złożenia listów uwierzytelniających przez 

Posła R.P. w Kownie i Posła Litwy w Warszawie upłynął kro

ki okres czasu. Nawiązanie oficjalnych stosunków umożliwił 

kontakty osobiste i poruszenie spraw, istotnych dla dwóch 

państw sąsiadujących, wyłaniając również możność konkret

nego ich rozwiązania.

I drugiej połowie kwietnia zostały ustalone terminy 

pierwszych rokowań i wkrótce po tym udała się delegacja 

polska do Kowna celem zawarcia Konwencji pocztowej. Ro

kowania te, prowadzone w duchu porozumienia, zostały v. 

krótkim czasie zakończone. Tak więc wzajemna komunikacja
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pocztowa i telekomunikacyjna została z dniem 10 b.m. 

udostępniona społeczeństwu Polski i Litwy.

Niemal równocześnie rozpoczęły się w Kownie rokowa- 

nia w sprawie komunikacji wodnej i spławu oraz rokowania 

kolejowe w Warszawie. Rokowania o nawigację zostały niedaw

no zakończone i odnośne umowy podpisano dn. 14 b.m. Roko

wania w sprawie zawarcia konwencji kolejowej, wymagające 

większego zasięgu prac technicznych, zbliżają się ku koj 

cowi, nie nasuwając żadnych istotnych trudności.

Przebieg tych trzech pierwszych rokowań, które w krót

kim czasie doprowadziły do pozytywnych rezultatów* dowodzi 

istnienia dobrej woli z obu stron. Jest on również doś

wiadczeniem wskazującym metodę, która, w oparciu o zasady 

wzajemności i obopólnego poszanowania, najłatwiej zapewnić 

może trwałe postępy.

Po etapie normalizacji stosunków komunikacyjnych nic 

nie stoi na przeszkodzie przystąpieniu do normalizacji, 

stosunków gospodarczych,* przyczyni rokowania w tych kwes

tiach będą mogły objąć zarówno problemy wymiany towaro- j 

jak i tranzytu oraz turystyki. Opinia publiczna oraz s. - 

łeczeństwa Litwy i Polski wykazują duże zainteresowanie 

dla tej dziedziny stosunków między obu państwami.
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